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خبر همدان

یادداشت روز
تعمیق تحقیق 

از ضرورت‌های بصیرت
حسین صادقیان

یکی از ضعف‌هایی که در طول تاریخ در جوامع 
متعدد موجب تضییع انواع حقوق فردی و اجتماعی 
شده تقصیر و ضعف در تلاش برای رسیدن به 
واقعیت‌ها و حقایقی است که به طور مستقیم و 
بسیار مؤثر در انواع قضاوت‌های ما وارد شده و این در 
حالی است که فرهنگ غنی اسلامی ایرانی ما همواره 
بر انجام تحقیق و پژوهش تأکید داشته و حتی در 
ادعیه داریم که: »خداوندا هر چیزی را آن‌چنان که 

هست به ما بنمایان.«
اگر بیشتر بیاندیشیم اذعان خواهیم کرد که ما به 
اعتباری گرچه قاضی رسمی نیستیم ولی شبانه‌روز 
ده‌ها بلکه صدها قضاوت مشهود و نامحسوس داریم 
و همین قضاوت‌ها شکل‌دهنده افکار، رفتار و دنیا و 
آخرت ماست که در ساخت آنها مؤثر و مختاریم اما 
کمتر کسانی برای قضاوت‌های خود اقدام به تحقیق 
در حوزه‌های مختلف اندیشه تا رفتار می‌کنند و 
وجود همین معضل در منش‌ها موجب آسیب‌های 

متنوع فردی و اجتماعی شده و می‌شود.
مثلاً درباره افراد و اعمال آنها در اکثر موارد 
چون شناخت حداقلی نداریم وقتی عمل از آنها 
صادر می‌شود تعجب می‌کنیم که بخش مهمی از 
این تعجب ناشی از عدم یا ضعف شناخت ماست 
نه تغییر ناگهانی در آن فرد و باید صریحاً گفت که 
وقتی من و شما می‌گوییم چرا فلانی این‌طور شد 
باید در اکثر موارد قاطعانه جواب داد که این‌‌گونه 
بود این من و شما بودیم که با سطحی‌نگری قضاوت 
غلطی درباره او داشتیم حال چه جنبه مثبت داشته 

باشد چه منفی.
مکتب سعادت‌آفرین ما اسام توجه ویژه‌ای 
به کسب علم دارد که این توصیه بارها در قرآن و 
فرمایشات معصومان علیهم‌السام آمده است تا 
جایی که امام جعفر صادق علیه‌السلام می‌فرمایند: 
»هیچ سنتی زیباتر از پژوهش و تحقیق در آیین ما 
نیست.« قبول بفرمایید افراد حقیقت‌یاب به معنای 
لازم حتی نه کافی کم داریم و همین معضل موجب 
آسیب‌پذیری و بصیرت ضعیفی می‌شود که در برخی 
موارد اگر دقت کنیم خودنمایی می‌کند. گرچه ما 
مردم خوب و فهیمی داریم و از برکت فرهنگ 
دینی و ایرانی صاحب امتیازهای متعددی هستیم 
ولی اقتضای زمانه طلب می‌کند که همواره به نوعی 

محقق و هوشیار باشیم.
حضرت امام علی علیه‌السلام می‌فرمایند: »ناقلان 
اخبار بسیارند ولی تحقیق‌کنندگان در آن کم.« نکند 
ما از همین بسیارها باشیم، مطالعه تاریخ بشریت 
نشان می‌دهد که این بسیارها گرچه در موارد زیادی 
نیت بدی نداشته‌اند ولی هم خود دچار انحراف 

شده‌اند و هم دیگران را به کج‌راهه کشانده‌‌اند.
از جمله وسایلی که گذشته از نکات مثبت و 
سازنده که در حداقل است به شایعات بی‌پایه و 
اساس و یا انواع اباهه‌گری‌های مخرب دامن می‌زند 
سوءاستفاده برخی جاهلان و معاندان از فضای به 
اصطلاح مجازی است که کم‌کم افراد ضعیف را در 
حوزه‌های اندیشه و رفتار به ناکجاآبادهای حقیقی 
سوق داده و برخی از ما هم بدون تحقیق و آگاهی از 
نتایج زیانبار آن تبدیل به ناقل و جاده صاف‌کن افکار 
و اندیشه‌هایی می‌شویم که زیانکار در دنیا و آخرت 
می‌گردیم. امید است با دقت، اندیشه و تحقیق از این 
بسیارها نباشیم و با زرنگی حقیقی و ارزشمند عالمانه 

مشی کنیم. إن‌شاءا...

خبر

سازمان منع سلاح‌های 
شیمیایی شهادت علی خوش 

لفظ را تسلیت گفت

هگمتانه، گروه خبر همدان: سازمان 
با  منع سلاح‌های شیمیایی مستقر در هلند 
ارسال نامه‌ای برای همسر علی خوش لفظ 
جانباز شیمیایی کشورمان ضمن تسلیت 
شهادت ایشان، او را یکی از سندهای گویای 
جمهوری اسلامی ایران در زمینه خلع سلاح 

شیمیایی نامید.
"ماگدالنا اسپالینسکا" مسؤول روابط عمومی 
سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در پیامی از 
شهادت علی خوش لفظ ابراز تأسف کرده و با 

همسر و خانواده این شهید همدردی کرد.
این مقام سازمان منع ساح‌های شیمیایی 
در نامه خود تأکید کرده است: "با شهادت علی 
خوش لفظ یکی از سندهای گویای ایران در 
زمینه خلع سلاح شیمیایی و یک دوست سازمان 

منع سلاح‌های شیمیایی از دنیا رفت".
مسؤول روابط عمومی سازمان منع سلاح‌های 
شیمیایی افزود: ما افتخار داشتیم در اکتبر 
گذشته )مهرماه 1396( میزبان علی خوش لفظ 
در مقر سازمان منع سلاح‌های شیمیایی باشیم. 
وی به اهمیت این سازمان برای پاک‌سازی جهان 
پی برده بود و ما از سفر ایشان به لاهه با وجود 

بیماری بسیار سپاسگزار هستیم.
وی اضافه کرد: ما از سخنان وی در مورد 
تجربیات دردناکش راجع به گازهای سمی و 
مبارزه طولانی وی با اثرات آن در سال‌های پس 
از مصدوم شدن بسیار استفاده کردیم سخنرانی 
او در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی یک پیام 

قوی علیه چنین تسلیحاتی بود.

مدیرکل بیمه سلامت همدان:
بدهی 200 میلیارد تومانی 

به مراکز درمانی
در سال آینده نیز کسری منابع خواهیم داشت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بیمه 
سلامت همدان گفت:‌ نزدیک به 200 میلیارد 

تومان به این مراکز درمانی بدهکاریم.
سعید فرجی در گفتگویی، با بیان اینکه 
متأسفانه اعتبارات بیمه سامت استان امسال 
معادل سال گذشته تعیین شده است، اظهار کرد: 
در بودجه سال 97 نیز نسبت به آن چیزی که 
عملکردی امسال است، کسری منابع خواهیم 

داشت.
وی با تأکید بر اینکه اعتبارات کمتر شده 
است، گفت: این در شرایطی است که امکان 
افزایش حقوق‌ها، خدمات، تعرفه‌ها و گاهی 

مراجعات بیشتر مردم پیش‌بینی می‌شود.
مدیرکل بیمه سامت همدان با بیان اینکه 
اگر در خصوص پرداختی‌ها تخصیص و اعتباری 
که در نظر گرفته می‌شود، تأمین نشود با کسری 
بودجه مواجه خواهیم بود، خاطرنشان کرد: مراکز 
در ارائه خدمات مطالبات خود را دیرتر دریافت 

خواهند کرد.
وی با بیان اینکه امیدواریم اعتبارات متناسب 
با هزینه‌ها رشد کند، افزود: بالاخره ما معوقاتی 
در پرداختی‌ها به مراکز درمانی داریم و این مبالغ 

باید تأمین شود.
فرجی با اشاره به اینکه خوشبختانه معوقات 
سال گذشته در حال تسویه است و تنها مبالغ 
جزئی از آن باقی مانده است، گفت: در چند ماه 
گذشته پیگیری‌های زیادی شده و بخش قابل 
توجهی از معوقات در چند روز اخیر نیز پرداخت 

شده است.
وی افزود: تقریبا ً 5 میلیارد تومان مطالبات 
مراکز درمانی مختلف پرداخت شده که بیش از 

هزینه‌های یک ماه است.
مدیرکل بیمه سامت همدان با اشاره به 
اینکه مبالغی نیز به صورت اوراق در نظر گرفته 
شده که به نظر می‌رسد بتوانیم در آینده نزدیک 
حساب سال 95 را تسویه کنیم، گفت: در بخش 
خصوصی وضعیت پرداختی‌ها بهتر است و آنها 
نیاز به پرداخت سریع مطالبات را دارند چرا که 

پشتوانه مالی دیگری ندارند.
وی با اشاره به اینکه به طور متوسط 30 
میلیارد تومان در طول ماه هزینه می‌شود و باید 
پرداخت کرد، اظهار کرد: نزدیک به 200 میلیارد 

تومان به مراکز درمانی بدهی داریم.

آزاد خط 
  مراسم ویژه بزرگداشت حماسه 9 دی با 
سخنرانی سردار مجیدی فرمانده سپاه انصارالحسین) 
ع( در امامزاده عبدالله)ع( شهر همدان برگزار می‌شود.
  سید عادل عربی، به عنوان سرپرست اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان همدان منصوب 
شد وی پیش از این به عنوان معاون نظارت و پایش 
این اداره‌کل فعالیت داشته است. شایان ذکر است 
محمدی مدیرکل سابق محیط زیست استان همدان 
نیز قرار است به عنوان مدیر عامل شرکت عمران،آب 

و خدمات منطقه آزاد تجاری کیش معرفی شود.
  همدان بیشترین نرخ کاهش جمعیت کشور 
را دارد. بر اساس گزارش مدیرکل ثبت احوال استان 
همدان در شورای راهبردی جمعیت استان، نرخ رشد 
جمعیت همدان منفی 23 درصد است و استان رتبه اول 
کشور در کاهش جمعیت را دارد. به نوعی پایین‌ترین 

نرخ رشد جمعیت به همدان اختصاص یافته است.
  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر همدان با 
بیان اینکه تپه پیسای همدان به محل سرازیر شدن 
مصرف‌کنندگان مواد مخدر تبدیل شده بود، گفت: 
با اجرای طرح پاک‌سازی این تپه 353 مصرف‌کننده 
مواد مخدر جمع‌آوری شدند. در همین راستا سید 
سعید شاهرخی معاون سیاسی امنیتی استاندار از 
اختصاص 4 میلیارد ریال اعتبار برای مبارزه با مواد 

مخدر در همدان خبر داد.
  مدیرکل میراث فرهنگی٬ صنایع دستی و 
گردشگری استان همدان گفت: کارشناسان باستان 
‌شناس این اداره‌ کل در ضلع شمالی ترانشه کاوش 
میدان امام خمینی)ره( همدان و در انتهایی‌‌ترین 
منطقه گود برداری شده، بقایای جسد دیگری را با 
قدمت تاریخی کشف کردند. علی مالمیر افزود: بر 
اساس شواهد به دست آمده این تدفین به شکل 
چمباتمه ‌ای بوده و جهت آن به سمت جنوب است.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با اشاره 
طرح نظارتی شب یلدا گفت: 40 فقره پرونده با محکومیت 
940 میلیون و 224 هزار ریال در طرح نظارتی شب یلدا در 

تعزیرات حکومتی همدان تشکیل شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

تعیین تکلیف هر چه سریعتر اجرای طرح شورای اجتماعی محلات
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
همدان  اسلامی شهر  اجتماعی شورای  فرهنگی 
تأکید کرد: راه‌اندازی و اجرای طرح شورای 
اجتماعی محلات هرچه سریعتر تعیین تکلیف 

شود.
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، رضوان سلماسی در جلسه کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی شورا افزود: طرح شورای اجتماعی محلات از 
مصوبات دوره چهارم شوراست که بخشی از اقدامات 

آن انجام شده و باید به نتیجه برسد.
سلماسی با اشاره به اینکه شهرداری تاکنون برای 
شورای اجتماعی محلات زحمات فراوانی متقبل شده 
است، اضافه کرد: باید از فرصت‌سوزی پرهیز کرد 

و پیگیر اجرایی شدن طرح بود؛ چراکه این طرح 
می‌تواند بازوی کمکی مدیریت شهری در اداره امور 

شهری باشد.
وی همچنین به طرح شورای اجتماعی محلات 
در دیگر شهرهای کشور از جمله مشهد مقدس اشاره 
کرد و یادآور شد: لازم است برای شناسایی آسیب‌ها 
و فرصت‌های این طرح از تجربیات دیگر استان‌ها نیز 

بهره گرفت.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان ادامه داد: می‌توان با بازدید از استان‌های 
موفق در اجرای طرح شورای اجتماعی محلات از 
طریق ویدئو کنفرانس با این استان‌ها به تبادل اندیشه 

و کسب اطلاعات در این زمینه پرداخت.

رضوان سلماسی به فعالیت فرهنگسراها نیز اشاره 
کرد و افزود: فرهنگسراها نیز بازوی اجرایی شورای 
اجتماعی محات هستند و نحوه مدیریت این 

فرهنگسراها هم باید مشخص شود.
رئیس کمیسیون نظارت حقوقی و اداری شورای 
اسامی شهر همدان هم گفت: در مباحث فرهنگی 

باید از تجربیات دیگر استان‌ها بهره گرفت.
سید مسعود عسگریان اضافه کرد: در مباحث 
فرهنگی اگر الگوی بارز و مشخصی باشد بهتر می‌توان 

آسیب‌ها را شناخت و کاهش داد.
عسگریان یادآورشد: می‌توان با الگوگیری از 
برنامه‌های فرهنگی دیگر استان‌ها آنها را بومی سازی 

کرد.

راه‌آهن همدان-ملایر جزء پروژه‌های اولویت‌دار کشور در بودجه 97 است
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان 
برنامه و بودجه استان همدان با اشاره به اینکه 
پروژه راه‌آهن همدان-ملایر جزء پروژه‌های 
اولویت‌دار کشور در بودجه 97 است، یادآور شد: 
راه‌آهن همدان- ملایر که شبکه شمال و جنوب 
را به هم وصل خواهد کرد، در اولویت دولت قرار 

گرفته است.
اسکندر صیدایی در گفتگویی با بیان اینکه رقم 
اعتبار مورد نیاز برای پروژه‌های استان پس از تصویب 
لایحه بودجه در مجلس مشخص خواهد شد، ادامه 
داد: مباحث گردشگری، انرژی خورشیدی، کشاورزی 
نوین، پروژه‌های مربوط به احیا و بازسازی بافت قدیمی 
و هدایت و استفاده بهینه از منابع آب از اولویت‌های 

استان همدان در بودجه 97 است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان گفت: 
اعتبارات هزینه‌ای استان همدان در بودجه 96 حدود 
230 میلیارد تومان و اعتبارات تملک 550 میلیارد 

تومان بوده است.
صیدایی با بیان اینکه بودجه سال 97 واقعی‌تر و 
دقیق‌تر است، اظهار کرد: در لایحه بودجه سال 97 
شفافیت و انضباط بودجه‌ای دیده شده است به‌طوری 
که مجموعه فعالیت‌های ادارات برآورد شده و براساس 

آن بودجه تخصیص می‌یابد.
وی با اشاره به تمرکززدایی در بودجه 97، تصریح 
کرد: کل اعتبارات استان‌ها از بحث اعتبارات هزینه‌ای 
4.3 درصد بوده که در بودجه 97 این اعتبارات به 

24.5 درصد رسیده یعنی 6 برابر شد است.
صیدایی افزود: بودجه آموزش و پرورش در سال 97، 

770 میلیارد تومان درنظر گرفته شده که 3 برابر اعتبار 
هزینه‌ای بوده و بودجه بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز 

350 میلیارد تومان و به صورت استانی است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان با بیان 
اینکه آب، محیط زیست، آلودگی‌ها، حمل‌ونقل ریلی، 
مسکن و بافت فرسوده از مباحث مورد توجه در بودجه 
سال 97 کشور است، خاطرنشان کرد: بودجه 97 به 
بحث تولید و اشتغال، مشارکت عمومی و خصوصی و 

صادرات غیرنفتی نگاه ویژه‌ای دارد.
وی با تأکید بر اینکه در بودجه سال 97 تلاش برای 
حذف فقر مطلق وجود دارد، ادامه داد: در بودجه سال 
97 به بهداشت و سامت مردم توجه ویژه‌ای شده 
و بسیاری از ردیف‌های مازاد حذف و همین موضوع 

باعث شفافیت و انضباط مالی شده است.

صیدایی اظهار کرد: از دیگر ویژگی‌های لایحه 
بودجه سال 97 توجه به اشتغال فراگیر، اشتغال 
روستایی و عشایری است و از طرفی به همه نیازمندان 

یارانه نقدی تعلق می‌گیرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان با بیان 
اینکه اعتبارات هزینه‌ای کشور در بودجه 97 رشد 15 
درصدی دارد، اظهار کرد: با ویژگی‌هایی که بودجه 97 
دارد، امیدواریم بتواند بستر را برای اشتغال فراهم کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان 
با اشاره به اینکه پروژه راه‌آهن همدان-ملایر جزء 
پروژه‌های اولویت‌دار کشور در بودجه 97 است، یادآور 
شد: راه‌آهن همدان- ملایر که شبکه شمال و جنوب را 
به هم وصل خواهد کرد، در اولویت دولت قرار گرفته 

است.

معاون اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان خبر داد:

اجرای طرح »جمع‌آوری محکومان متواری« در همدان
اجتماعی  معاون  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان از 
در  متواری«  محکومان  طرح جمع‌آوری  »اجرای 

استان خبر داد.
سعید گلستانی دیروز در گفتگویی اظهار کرد: 
یکی از برنامه‌های ابلاغی اداره کل پیشگیری‌های 
قضایی معاونت اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه به معاونت اجتماعی استان‌ها در سال 96، طرح 

جمع‌آوری محکومان دستگیرنشده و متواری است.

گلستانی با بیان اینکه محکوم باید بداند در صورت 
ارتکاب عمل مجرمانه به یقین مجازات خواهد شد، 
گفت: سایر افراد جامعه با دیدن اعمال مجازات نسبت 
به مجرم آگاه می‌شوند که این امر جنبه پیشگیرانه 
دارد و نتیجه آن احساس امنیت در جامعه و صیانت از 

حقوق افراد جامعه خواهد بود.
معاون اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
همدان ادامه داد: اگر شخصی مرتکب جرمی شد و 
توسط محاکم قضایی محکوم شد اما به هر نحوی به 

خاطر عدم دسترسی به وی، اجرای مجازات محقق 
نشد لازم است در راستای این امر خطیر از تمام 
ظرفیت‌های نهادهای حاکمیتی نسبت به جمع‌آوری 

این گونه جانیان و مجرمان اقدام شود.
وی اذعان کرد: آحاد افراد جامعه در صورت اطلاع از 
مخفیگاه‌های این محکومان، مسؤولان و ضابطان قضایی 
به خصوص نیروی انتظامی را مطلع سازند تا جامعه از 

وجود این افراد بزهکار و مجرم پاک‌سازی شود.
گلستانی با اشاره به اعلام آمادگی معاونت اجتماعی 

پیشگیری از وقوع جرم برای اجرای طرح جمع‌آوری 
محکومان متواری اعلام کرد: نیروی انتظامی آمادگی 
کامل خود را در راستای اجرای این مهم اعلام کرده 

است.
وی گفت: معاونت اجتماعی پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری همدان با همکاری سایر نهادها از جمله 
سازمان زندان‌ها، اداره کل اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه و سازمان بسیج مردمی درصدد انجام هر چه بهتر 

این امر خطیر در استان است.

ادامه رشد منفی جمعیت در استان همدان

جمعیت شهری استان همدان 11 درصد کمتر از میانگین کشوری
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل 
از کاهش نرخ رشد  ثبت‌احوال استان همدان 
این استان خبر داد و گفت: جمعیت  جمعیت 
شهری استان همدان 11 درصد کمتر از میانگین 

کشوری است.
محمد علیپور دیروز در شورای راهبردی جمعیت 
و شورای هماهنگی ثبت وقایع حیاتی استان همدان، 
با بیان اینکه جمعیت استان همدان در سرشماری 
سال 95، بیش از یک میلیون و 738 هزار نفر بوده 
است، اظهار کرد: استان همدان با منفی 0.23 درصد، 
رتبه نخست در کاهش نرخ رشد جمعیت در کشور 

را داراست.
وی تصریح کرد: جمعیت شهری استان همدان با 
یک میلیون و 97 هزار نفر، 11 درصد کمتر از میانگین 

کشوری است.
علیپور با بیان اینکه بعد خانوار کشور در حال 
کاهش است، خاطرنشان کرد: بعد خانوار در سال 
گذشته به 3.2 درصد رسیده است به طوریکه روند 

کاهشی را از سال 65 در کشور شاهد هستیم.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان با بیان 
اینکه روند کاهش نرخ جمعیت در سال 95 روند 
قابل‌ملاحظه‌ای بوده است، یادآور شد: به جز 
شهر همدان و ملایر که به ترتیب 0.73 درصد و 
0.05درصد رشد داشته، در بقیه شهرستان‌ها رشد 

جمعیت کاهش داشته است.
وی از ثبت 24 هزار و 196 واقعه ولادت در 9 
ماهه امسال در استان خبر داد و گفت: آمار ولادت 
در سال‌جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4.9 

درصد کاهش یافته است.
علیپور یادآور شد: جمعیت شهری استان همدان در 
9 ماهه امسال 1.7 درصد و جمعیت روستایی 11.1 

درصد کاهش یافته که کاهش ولادت در روستاها با 
سرعت بیشتری در حال وقوع است.

وی اظهار کرد: نرخ خام ولادت در استان همدان 
18.8 درهزار است که کمترین ولادت در تویسرکان و 

بیشترین در رزن صورت گرفته است.
مدیرکل ثبت‌احوال استان همدان اضافه کرد: در 9 
ماهه امسال واقعه وفات در استان همدان 2.4 درصد 
کاهش داشته است، در این مدت 139 مرد و 100 زن 

فوت کرده‌اند.
وی نرخ خام وفات را 5.7 درهزار دانست و افزود: 
استان همدان یکی از نرخ‌های بالا را در وفات دارد 
و دومین استان کشور در این موضوع است چرا که 
میانگین کشوری در نرخ خام وفات 5.7 درهزار است.

علیپور از ثبت 11هزار و 955 ازدواج در 9 ماهه 
امسال در استان خبر داد و تصریح کرد: ازدواج در 9 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 8.6 

درصد کاهش داشته است.
وی یادآور شد: در 9 ماهه امسال 2هزار و 898 طلاق 
در استان همدان به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 1.6 درصد کاهش یافته است.
وی با تأکید بر اجرای طرح مطالعاتی علل کاهش 
نرخ جمعیت در استان همدان، بیان کرد: از سال 91 
شاهد کاهش روند ازدواج در استان هستیم و آمار 

طلاق نیز از سال 95 روند کاهشی یافته است.

عضو هیأت امنای شاهزاده حسین)ع( در گفتگو با هگمتانه:

نقض قانون بانک ملی 
به دلیل منافع اجتماعی و اقتصادی

هگمتانه، گروه خبر همدان: عضو هیأت 
امنای شاهزاده حسین)ع( با بیان اینکه در طول 
سال‌های گذشته و طی برگزاری 12 دادگاه، حکم 
خلع ید بانک ملی میدان امام)ره( صادر و اعلام 
شد این ملک جزء موقوفات محسوب می‌شود اما 
متأسفانه به دلیل ملاحظات اجتماعی و اقتصادی 

این حکم لازم‌الاجرا انجام نشد.
عبدا... دلشاد در گفتگو با خبرنگار هگمتانه،‌ با 
اشاره به اینکه پرونده موقوفه ملک بانک ملی میدان 
امام خمینی)ره( از سال 77-76 در حال پیگیری 
است، اظهار کرد: حکم صادر شده از دادگاه لازم‌الاجرا 
بود که برخی آقایان با نقض قانون آن را اجرا نکردند.

وی با تأکید بر اینکه آنچه حق شاهزاده حسین)ع( 
بود به جا آورده نشد، گفت: در این رابطه اعتراض‌هایی 

صورت گرف به طوری که نماینده ولی فقیه در 
استان نامه‌ای به قوه قضائیه ارسال کرد ولی هیچ 

عکس‌العملی صورت نگرفت.
وی با بیان اینکه در دوران گذشته مرادی، استاندار 
وقت با اجرای این طرح در استان همکاری نداشت، 
گفت: هر کسی بخواهد دنبال اجرای این کار برود 
نمی‌تواند آنرا تغییر دهد زیرا حکمی که لازم‌الاجرا 

بود را اجرا نکردند.
وی با تأکید بر اینکه در قضیه شاهزاده حسین)ع( 
و بانک ملی قانون سر بریده شد، بیان کرد: بعد از 
پیگیری‌ها و حکم‌های مختلف که به نفع شاهزاده 
حسین)ع( و موقوفه بودن محل بانک ملی دور میدان 
صادر شد هم اکنون پرونده در دست 3 قاضی است که 

هیچ اطلاعی از روند کار ندارند.

سرپرست اداره ایمنی و ترافیک راهداری استان همدان خبر داد:

25 مدرسه روستاهایی حاشیه راه‌های همدان 
ایمن‌سازی می‌شود

اداره  سرپرست  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
ایمنی و ترافیک اداره‌کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان همدان گفت: طرح ایمن‌سازی 
آموزشی در 25 مدرسه روستاهای حاشیه 

راه‌های استان همدان اجرا می‌شود.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان، 
فرشید بیات دیروز با اشاره به اجرای طرح ایمن‌سازی 
آموزشی در 25 مدرسه روستاهای حاشیه راه‌های 
استان همدان اظهار کرد: این طرح شامل آموزش عبور 
و مرور ایمن در مدارس شهرستان‌های استان است که 

با همکاری آموزش و پرورش استان انجام می‌شود.
وی افزود: ارائه مفاهیم کتاب‌های آموزشی مرتبط 
با موضوعات ترافیکی، آشنایی کامل به شکل انفرادی 

و گروهی و توزیع اقلام ترافیکی از جمله اقداماتی است 
که در این طرح اجرایی می‌شود.

سرپرست اداره ایمنی و ترافیک اداره‌کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان ادامه داد: این 
اقدام به منظور بالا بردن سطح فرهنگ ترافیک 
دانش‌آموزان، آگاهی از نحوه تردد ایمن در جاده‌ها 
و جلوگیری از وقوع سوانح رانندگی همانند سال‌های 

گذشته انجام می‌شود.
بیات پیرامون اثربخشی اجرای این طرح یادآور شد: 
با اجرای موفقیت‌آمیز این طرح در مدارس حاشیه 
راه‌های استان در سال‌های گذشته، خوشبختانه تعداد 
تصادفات در مناطق زیرپوشش طرح در رده سنی 
دانش‌آموزان کاهش یافته و در حقیقت به صفر رسیده 

است.


